Главное управление Федеральной службы судебных приставов по
Волгоградской области

Михайловское районное отделение судебных приставов Главного Управления
Федеральной службы судебных приставов по Волгоградской области

ул. Серафимовича, д. 3, г. Михайловка, Волгоградская область, 403300
от 18.12.2024 № 34018/24/920381 Тел. +7(844)295-99-95

5 7 8 1 9 7 2 9 4 / 3 4 1 8

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru

В ДЕЛО

Постановление о снятии ареста с имущества

18.12.2024 Михайловка

Судебный  пристав-исполнитель  Михайловского  районного  отделения  судебных  приставов  Главного
Управления  Федеральной  службы  судебных  приставов  по  Волгоградской  области  (Код  по  ВКСП:  34018),  адрес
подразделения: 403300, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Серафимовича, д.3, Климанова Светлана Ивановна,
рассмотрев  материалы  исполнительного  производства  №  165649/24/34018-ИП  от  03.07.2024,  возбужденного
Татаркина Мария Витальевна на основании исполнительного документа исполнительный лист (1) № ФС 047046246
от 03.06.2024, выданный органом: Зерноградский районный суд (Код по ОКОГУ 1400026; Адрес: 347740, г. Зерноград,
ул.  им.  Чкалова,  д.  17 А)  по  делу  №  2-504/2024, вступившему  в  законную  силу  28.05.2024,  предмет  исполнения:
Обращение  взыскания  на  предмет  залога  дом  с  КН  34:16:010002:1748,  расположенный  по  адресу:  Россия,
ВОлгоградская  об.,  Михайловский  район,  х.  Мишин,  ул.  Народная,  д.  18,  в  отношении  должника  (тип  должника:
физическое  лицо):  Ватолин  Алексей  Николаевич,  ИНН  611102008525,  д.р.  13.03.1960,  м.р.  ,  ,  Алтайский  край,
Завьяловский р-н, , с. Светлое, , , ,, СНИЛС 10405329906, альтерн. УИП 1140000000010405329906, адрес должника:
347734, Россия, Ростовская обл., Зерноградский р-н, , Путь Правды х., ул. Эльмута, д. 50, ,, в пользу взыскателя: ПАО
Сбербанк России, адрес взыскателя: 119334, Россия, г. Москва, , , , ул. Вавилова, д. 19, , ,

УСТАНОВИЛ:
В целях принудительного исполнения требований исполнительного документа и в соответствии со статьями

64,  80  Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  «Об  исполнительном  производстве»  судебным  приставом-
исполнителем 11.07.2024 г. наложен арест на имущество должника.

В связи с прекращением исполнительного производства СПИ
В ходе исполнения исполнительного документа 11.07.2024 наложен арест.

ID  18181045951080  жилой  дом,  расположенный  по  адресу:  Волгоградская  область,  Михайловский  р-он,  х.

Мишин,  ул.  Народная,  д.  18,  кадастровый  номер  34:16:010002:178,  площадь:  41.7  кв.м.,  земельный  участок

расположенный по адресу: Волгоградская область, Михайловский р-он, х. Мишин, ул. Народная, д. 18, кадастровый

номер  34:16:010002:69,  площадь:  1605+/-28  кв.м.,  (местонахождение  403317,  Россия,  Волгоградская  обл.,

Михайловский  р-н,  ,  Мишин  х.,  ул.  Народная,  18,  ,)  в  количестве  1.000  (шт,  код  по  ОКЕИ  796),  очередность

имущества: 1, в залоге, цена за единицу согласно акту описи и ареста 425 600 р., стоимость согласно акту описи и

ареста 425 600 р., цена по оценке за единицу 425 600 р., стоимость по оценке 425 600 р., оценщик судебный пристав-

исполнитель Климанова Светлана Ивановна, дата утверждения оценки 15.11.2024.

Руководствуясь ст. 14 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Снять арест со следующего имущества должника:
ID 18181042044494:  жилой  дом,  расположенный  по  адресу:  Волгоградская  область,  Михайловский  р-он,  х.

Мишин,  ул.  Народная,  д.  18,  кадастровый  номер  34:16:010002:178,  площадь:  41.7  кв.м.,  земельный  участок
расположенный по адресу: Волгоградская область, Михайловский р-он, х. Мишин, ул. Народная, д. 18, кадастровый
номер  34:16:010002:69,  площадь:  1605+/-28  кв.м.,  (местонахождение  403317,  Россия,  Волгоградская  обл.,
Михайловский р-н, , Мишин х., ул. Народная, 18, ,) в количестве 1(шт, Код по ОКЕИ 796), очередность имущества 1, в
залоге, цена за единицу согласно акту описи и ареста 425 600 р., цена по оценке за единицу 425 600 р., стоимость по
оценке 425 600 р.

Итого на сумму 425 600,00 р.
2. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:

ПАО "Сбербанк России", адрес: Соглашение от 22.12.2011 №12/11-21/ 90-00/312 (тип доставки: ВЕБ-СЕРВИС)

Ватолин Алексей Николаевич, адрес: 10405329906 (тип доставки: ЕПГУ)

Порядок  обжалования  (ФЗ229_СТ121_СТ122),  Постановление  может  быть  обжаловано  в  порядке

подчиненности  вышестоящему  должностному  лицу  службы  судебных  приставов  или  оспорено  в  суде  в

десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Судебный пристав-исполнитель

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Климанова Светлана
Ивановна

Вид документа: O_IP_ACT_ENDARR, Идентификатор: 18181578197294
Идентификатор ИП: 18181555124738

Номер ИП: 165649/24/34018-ИП
СПИ, ведущий ИП Климанова Светлана Ивановна
Формат: http://www.fssp.gov.ru/namespace/order/2021/1